
        Uchwała Nr XVIII/158/09 
        Rady Miejskiej śerkowa 
        z dnia 25 czerwca 2009 r. 
 
 
 
w sprawie wprowadzenia zmiany do budŜetu Miasta i Gminy śerków na 2009 rok. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 pkt. 9 lit. d i pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 
165, 166,168 i 189 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
Nr 249,  
poz. 2104 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala co następuje:  
 
§ - 1  W uchwale Nr XV/136/08 Rady Miejskiej śerkowa z dnia 30 grudnia 2008 r.  

w sprawie uchwalenia budŜetu zmienianej uchwałą Nr XVI/149/09 z dnia  26 
marca 2009 r. i Nr XVII/151/09 z dnia 20 kwietnia 2009 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

 § 1 otrzymuje nowe brzmienie: 
1. Uchwala się dochody budŜetu na rok 2009 w wysokości 28.668.840,65zł 
2.  
z tego: 
- dochody bieŜące w kwocie                                                    28.593.840,65 zł 
- dochody majątkowe w kwocie                                                     75.000,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym dotacje otrzymane  
z budŜetu państwa na realizację zadań bieŜących, celowe z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 4.960.660,-zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

 
§ - 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Uchwala się wydatki budŜetu na rok 2009 w wysokości      30.964700,-zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 niniejszej uchwały, w tym wydatki związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie ustawami w wysokości 4.960.660,-zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały. 
2. Wydatki o których mowa w ust.1 obejmują: 
      a) wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzeń                  9.404.826,86 zł 
      b) dotacje                                                                             3.475.801,- zł 
           w tym: 
           - dla ZAZ                                                                           973.203,- 
           - dla instytucji kultury                                                    1.033.896,-  
           - dla szkół podstawowych                                                 514.910,- 
           - dotacja celowa dla innej Gminy                                         13.792,- 
           - dotacje celowe dla stowarzyszeń                                       60.000,- 
           - dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
              między jednostkami samorządu terytorialnego              874.000,-  
           - dotacja celowa z budŜetu na finansowanie  
              lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
              pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora  
              finansów publicznych                                                         6.000,- 
3. Wydatki majątkowe na 2009 r. w wysokości                         6.388.500,-zł 
    zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 



4. Wydatki inwestycyjne                                                            5.514.500,-zł 
    zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

 
§ - 3  W § 7 określa się plan przychodów i wydatków zakładu budŜetowego 

1) przychody –1.538.054,05zł 
2) wydatki     -1.592.177,00zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

 
§ - 4  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ - 5  Uchwała ma zastosowanie do roku budŜetowego 2009. 
  

 
 
 

        PRZEWODNICZĄCA 
                        Rady Miejskiej śerkowa 
        mgr Barbara Urbańska 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
  

do uchwały Nr XVIII/158/09 Rady Miejskiej śerkowa z dnia 25 czerwca 2009 r.  
w sprawie wprowadzenia zmiany do budŜetu Miasta i Gminy na rok 2009. 
 
Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB.I-8.3011-127/09 z dnia  13 maja 2009 r. przyznał 
środki w kwocie 432,992,-zł na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej. 
Pismem Nr FB.I-6.3011-60/09 z dnia 20 kwietnia 2009 r. zwiększył plan dotacji celowej  
o 4.350,-zł w dziale 852 rozdz. 85219 na dofinansowanie zadań wynikających z pomocy 
społecznej dla pracowników socjalnych i pismem z dnia 17.06.2009 r. zwiększył plan 
dotacji celowej o kwotę 37.910,-zł na wyprawki szkolne. 
Następnie pismem Nr FB.I-8.3011-102/09 z dnia 29 kwietnia 2009 r. zwiększył plan 
dotacji celowej o 15.614,-zł w dziale 852 rozdz. 85295 na „Pomoc państwa w zakresie 
doŜywiania.” 
Krajowe Biuro Wyborcze w Kaliszu pismem Nr DKL-3101-19/09 z dnia  29 maja 2009 r. 
zwiększa plan finansowy o kwotę 9.675,-zł na zryczałtowane diety dla członków 
obwodowych komisji wyborczych w  wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego. 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dokonał podziału środków na 
2009 rok z przeznaczeniem na zadania osób niepełnosprawnych z uwzględnieniem ustawy  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej. Województwo udzieliło Organizatorowi dotację 
celową w kwocie 96.611,-zł dla ZAZ w śerkowie. 
Równocześnie Organizator na wniosek ZAZ w śerkowie udziela dotacji w kwocie 7.092,-
zł na działalność obsługowo-rehabilitacyjną. 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego Departament Geodezji, Kartografii  
i Gospodarki Mieniem w Poznaniu udzielił dofinansowania w kwocie 120.000,-zł na 
budowę dróg dojazdowych obręb śółków, Lgów, Chrzan. 
Urząd Miejski w Jarocinie w nawiązaniu do „Porozumienia Międzygminnego” wprowadza 
aneks o zwiększeniu składki członkowskiej na 2009 rok o 0,27 złotych od jednego 
mieszkańca gminy t.j. 5.429,-zł. 
Powiat Jarociński wprowadza aneks do porozumienia zawartego w dniu 10 lutego 2009 
roku pomiędzy Powiatem Jarocińskim a Gminą śerków w sprawie funkcjonowania 
Ośrodka Wsparcia w Raszewach, zmniejsza dotację o kwotę 14.393,-zł. 
 
Ponadto dokonano przeniesienia w planie wydatków: 
 

W dziale 600 rozdz. 60014 zwiększa się plan o 15.000,-zł na opracowanie 
dokumentacji drogi Klęka- Grab. 

W dziale 700 zmniejsza się § 2700 o kwotę 5.000,-zł, a zwiększa się o 2.500,- plan 
na opłacenie energii i 2.500,- na wydatki dotyczące umowy zlecenia. 

Dział 750- rozdz. 75011 zwiększa się plan o 1.000,-zł zakup materiałów biurowych  
i 100,-zł na odpis funduszu socjalnego.  
W rozdz. 75023 zwiększa się plan o 10.000,-zł na zakup wyposaŜenia.  
W rozdz. 75095 zmniejsza się plan o 9.000,-zł  wydatki dot. współpracy zagranicznej,  
w tym 3.000,-zł przesuwa się na § 4170. 
 W dziale 751 dokonuje się drobnych przesunięć w wydatkach na wybory do 
Parlamentu Europejskiego. 
Równocześnie przyjmuje się do planu finansowego  rozdz. 75075 kwotę 3.000.-zł § 4210  
i 3.000.-zł § 4300 na promocję Gminy. 

W dziale 754 zmniejsza się plan na remontach o 10.500,-zł, a zwiększa się plan  
o 10.000,-zł na zakup wyposaŜenia w OSP oraz 600 zł na § 4360- dot. opłat alarmowych. 
 



 
 

W dziale 801 przesuwa się z § pozostałe usługi na zakup farb dla Szkoły 
Podstawowej  
w Dobieszczyźnie 5.000,-zł, na naprawę ogrodzenia przy budynku szkolnym w Raszewach 
18.000,-zł, naprawa ogrodzenia przy budynku Szkoły  Dobieszczyzna oraz malowanie sal 
lekcyjnych 37.000,-zł, zakup programów antywirusowych dla szkoły w śerkowie i 
Komorzu 2.200,-zł i na opłaty za  Internet w szkole Komorze 700,-zł. 
W rozdziale 80110 przesuwa się z usług remontowych 13.000,-zł na pozostałe usługi  
dot. nawodnienia zieleni wokół budynku hali i gimnazjum. 
W rozdziale 85395 przeniesienie na usługi pozostałe kwoty 1.410,10 z zakupu  
art. papierniczych, akcesoriów komputerowych i  delegacji słuŜbowej. 

W dziale 900 zmniejsza się plan w pozostałych opłatach o 37.500,-zł na wysypisku,  
a zwiększa się o 1.879,-zł opłatę za energię. 
W rozdziale 90013zmniejsza się plan w § 4210 i § 4300 o kwoty 7.500,-zł, a zwiększa się  
§ 4270 o kwotę 15.000,-zł na remont schroniska dla piesków. 

W dziale 921rozdz. 92116 (zmniejsza się § o 1.200,-zł, a przesuwa się na opłacenie 
umowy zlecenia w bibliotece. 

W dziale 926 zmniejsza się plan o 8.000,-zł na usługach pozostałych, a zwiększa 
się plan na zakup sprzętu sportowego. 
 
W załączniku Nr 3 „Inwestycje” w dziale 010 wprowadza się zadanie p.n. „Rozbudowa 
sieci wodociągowej w śółkwie” – 15.000,-zł. 
PowyŜsze zmiany są niezbędne w celu prawidłowego wykonania budŜetu. 
  
 
 

                 
        Zastępca Burmistrza 
           Jacek Jędraszczyk  
 
              
 
 
 
 
 
 
 


